15-05-1980

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, n? 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

Biênio 2013/2014

DECRETO LEGISLATIVO N°. 242 DE 13 DE AGOSTO DE
2013.

EMENTA: "APROVA A PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA
DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA-ES PARA
O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014 BEM COMO, A
PROPOSTA DE INVESTIMENTO A SER INCLUIDA NO
PLANO PLURIANUAL 2014/2017".

Faço saber que a Câmara Municipal de Marilândia, aprovou e eu
Globes Antônio de Sousa, Presidente, no uso das atribuições legais conferida pelo
Regimento Interno Cameral, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1°. Fica aprovado a proposta de investimento da Câmara Municipal de Marilândia -ES,
a ser incluída no Plano Plurianual 2014/2017, no montante de R$ 6.610.762,00 (Seis
milhões seiscentos e dez mil setecentos e sessenta e dois reais), discriminados conforme
segue o anexo 1.

Art. 2°. Fica aprovado o Orçamento da Câmara Municipal de Marilândia-ES, para o
Exercício Financeiro de 2014, no montante de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil
reais), discriminados conforme segue o anexo 11.

Art. 3°. O Prefeito Municipal fica autorizado a incluir no Orçamento do Município, bem
como no plano plurianual, os valores constantes dos anexos I e 11

Art. 4°. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5°. Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Marilândia, 13 de agosto de 2013.

t=~~i:=~~é:
EM. J:1 J o'g, J 2O_u. .

: ~_ ..... ,

~)·i((}ania:!vl. (fagUlzdes
Assessora de Gabinete

~-'~

GLOBES ANTÔNIO DE SOUSA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

BIÊNIO 2013/2014

ANEXO I
QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA

PLANO PLURIANUAL - CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Progama: Desenvolvimento das ações legislativa
Objetivo: Fiscalizar, legislar e representar a sociedade.
Unidade Responsável: Câmara Municipal de Marilândia

Projeto/Atividade
MANUTENÇÃO DA ATIVIDADES DO PODER
LEG ISLA TIVO

Tipo

Atividade

2014 I 2015 I 2016 I 2017 I Total

R$ 1.325.000,001 R$ 1.411.125,001 R$ 1.502.848,001 R$ 1.600.533,001 R$ 5.839.506,00
MANUTENCAO DO SITE OFICIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL Atividade

R$ 100.000,001 R$ 106.500,00

R$ 15.000,001 R$ 15.975,001 R$ 17.013,001 R$ 18.119,001 R$ 66.107,00

R$ 440.718,00 CONSTRUÇÃO DA SEDE DO LEGISLATIVO Projeto R$ 113.423,00 R$ 120.795,00

R$ 110.180,00
AQUISiÇÃO DE VEíCULO Projeto R$ 35.000,001 R$ 37.275,00 R$ 39.698,00 R$ 42.278,00 R$ 154.251,00

TOTAL
CONCURSO PÚBLICO Atividade R$ 25.000,001 R$ 26.625,00

~e&.8Qo.,.0_Q1 R$ 1.597.500,00

~:s
Contador

CRC-ES 016422/0

R$ 28.356,00
R$ 1.701.338,00

R$ 30.199,00
R$ 1.811.924,00 R$ 6.610.762,00

18 CAMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
CAMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
EspíRITO SANTO
36.348.720/0001-90

---

1 of 1

Referência: Exercício 2014
010 CAMARA MUNICIPAL DE MARILÃNDIA

001 CAMARA MUNICIPAL DE MARILÃNDIA
Ficha F/S Elemento

010.001.01.031.0001.4.001
1 F 331901100
2 F 331901300
3 F 331901600
4 F 331909200
5 F 333901400
6 F 333903000
7 F 333903300
8 F 333903600
9 F 333903900

10 F 333904600
11 F 333904700
12 F 333909200
13 F 344905200

Descrição Fonte Valor

1000 830.000,00
1000 180.000,00
1000 3.000,00
1000 5.000.00
1000 25.000,00
1000 106.000,00
1000 12.000,00
1000 16.000,00
1000 97.000,00
1000 25.000,00
1000 5.000,00
1000 3.000,00
1000 18.000;00

1.325.000,00

1000 15.000,00
15.000,00

1000 100.000,00
100.000,00

1000 35.000,00
35.000,00

1000 25.000,00
25.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

MANUTENÇÃO DA ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES
DIARIAS . PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS·PESSOA JURIDICA
AUXILlO·ALlMENTACAO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total Projeto Atividade

010.001.01.031.0001.4.002 MANUTENCAO DO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL
14 F 333903900 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS·PESSOA JURIDICA

Total Projeto Atividade

010.001.01.031.0001.5.001 CONSTRUÇÃO DA SEDE DO LEGISLATIVO
15 F 344905100 OBRAS E INSTALACOES

Total Projeto Atividade

010.001.01.031.0001.5.002 AQUISiÇÃO DE VEíCULO
16 F 344905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total Projeto Atividade

010.001.01.031.0001.5.003 CONCURSO PÚBLICO
17 F 333903900 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS·PESSOA JURIDICA

Total Projeto Atividade
Total da Unidade Orçamentária

Total do Orgão

Total da Unidade Gestora

Total Geral

WQOPFfl~

CONTADOR

,
GLOBES ANTONIO DE SOUSA

PRESIDENTE

Sistema MPContab - Mult Project Software e Consultoria
www.multproject.com.br - Telefone: (27) 3328-0398